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Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2023
(cifras en pesos)

SIGMAVI

UN GOBIERNO PARA YODOS

Concepto 2023 2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen $42,422,278.59 $88,920,503.73
Impuestos $1,551,766.55 $1,991,401.41
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social $0.00 $0.00
Contribuciones de Mejoras $0.00 $0.00
Derechos $1,645,538.29 $2,772,742.60
Productos $561,397.03 $1,197,872.46
Aprovechamientos $91,944.91 $68,787.83
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios $0.00 $0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones $38,488,547.79 $82,601,141.42
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones $1,172.61 $41,848.72
Otros Orlgenes de Operacion $181,911.41 $226,709.29
Aplicaci6n $15,911,434.27 $72,368,830.16
Servicios Personales $6,086,682,48 $17,070,103.70
Materiales y Suministros $2,109,697.08 $5,002,421.42
Servicios Generales $4,661,1568.99 $14,314,087.28
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Ptiblico $0.00 $0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico $0.00 $0.00
Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00
Ayudas Sociales $965,082.13 $1,296,085.24
Pensiones y Jubilaciones $0.00 $0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos $0.00 $0.00
Transferencias a la Seguridad Social $0.00 $0.00
Donativos $0.00 $10.00
Transferencias al Exterior $0.00 $0.00
Parlicipaciones $0.00 $0.00
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Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de mayo de 2023
(cifras en pesos)

SIGMAVI

Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Conslmcdqnes en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fi
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno

Extemo

Otras Aplicaciones de Financi

$0.00
$0.00
$188,813.61

$26,510,844,32

2023

$25,133.28
$0.00

$0.00
$26,133.28
$11,6685,402,08
$10,938,631.93
$280,954.99

$465,815.16

-$11,660,268.80

$0.01

$0.00

$0.00

$0.00

$0.01
$238,774.44
$92,103.36
$92,103.36
$0.00

$146,671.08

et
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$0.00
$0.00
$34,686,122.52

$16,551,673.57

2022

$3,264,973.25
$0.00

$0.00
$3,264,973.26
$11,661,384.87
$1,750,000.00
$9,477,770.51
$433,614.36

-$6,396,411.62

$441,021.99
$148,434.05
$148,434,05
$0.00
$292,687.94
$2,807,318.37
$0.00

$0.00

$0.00

$2,807,318.37
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. UN GOBIERNO PARA YODOS
(cifras en pesos)
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fir -$238,774.43 -$2,366,296.38
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $14,611,801.09 $5,788,965.56
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $5,569,706.77 $0.12
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $20,181,507.86 $5,788,965.68

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor
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